
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «ГОРОД НОВОДВИНСК»

(администрация муниципального образования «Город Новодвинск»)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2022 № 201-па

г. Новодвинск

О проведении социально значимых
для муниципального образования «Город Новодвинск»

работ в целях решения вопросов местного значения
по организации благоустройства и озеленения

В соответствии с частью 2 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
руководствуясь  статьями  28,  29,  40.2  Устава  городского  округа  Архангельской  области
«Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Провести с 18 апреля по 31 мая 2022 года  социально значимые работы в целях

благоустройства  и  озеленения  территории  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  с  привлечением  на  добровольной  основе  совершеннолетних
трудоспособных жителей муниципального образования «Город Новодвинск» в свободное
от основной работы или учебы время.

2.Утвердить план мероприятий по привлечению граждан к выполнению социально
значимых работ (приложение № 1).

3.Утвердить форму предоставления информации о выполнении социально значимых
работ (приложение № 2).

4.Установить  перечень  видов  социально  значимых  работ,  время,  место
и  планируемые  сроки  их  проведения  в  соответствии  с  планом,  указанным  в  пункте  2
настоящего постановления.

5.Организацию  и  проведение  социально  значимых  работ  поручить  управлению
инфраструктурного  развития  и  жилищно-коммунального  хозяйства  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск».

6.Муниципальному  унитарному  предприятию  «Жилкомсервис»  муниципального
образования  «Город  Новодвинск»,  муниципальному  бюджетному  учреждению
«Флора-Дизайн» по согласованию с управлением инфраструктурного развития и жилищно-
коммунального  хозяйства  администрации  муниципального  образования
«Город  Новодвинск»  осуществить  материально-техническое  обеспечение  выполнения
соответствующих социально значимых работ.

7.Рекомендовать индивидуальным предпринимателям и организациям, действующим
на  территории  муниципального  образования  «Город  Новодвинск»,  независимо



от  их  организационно-правовой  формы,  формы  собственности  и  подведомственности,
принять участие в выполнении социально значимых работ, предусмотренных настоящим
постановлением.

8.Выполнение  социально  значимых  работ,  предусмотренных  настоящим
постановлением, осуществлять с учетом ограничений, установленных указом Губернатора
Архангельской области от 17.03.2020 № 28-у «О введении на территории Архангельской
области  режима повышенной  готовности для  органов  управления  и  сил Архангельской
территориальной  подсистемы  единой  государственной  системы  предупреждения
и  ликвидации  чрезвычайных  ситуаций  и  мерах  по  противодействию  распространению
на территории Архангельской области новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)». 

9.Организаторам  работ  до  03  июня  2022  года  предоставить  в  управление
инфраструктурного  развития  и  жилищно-коммунального  хозяйства  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск» информацию о выполнении социально
значимых работ по установленной форме.

10.Настоящее постановление вступает в силу со дня обнародования на официальном
сайте администрации муниципального образования «Город Новодвинск»

Глава С.Ф. Андреев



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от ________________________ № ________

ПЛАН
мероприятий по привлечению граждан

к выполнению социально значимых работ

№
п/п

Виды работ
Место

выполнения
работ

Время
выполнения

работ

Сроки
выполнения

работ
Ответственные

1 2 3 4 5 6

1 Уборка
и своевременный 
вывоз мусора

придомовые
территории домов,

закрепленные
за предприятием
в соответствии

с муниципальными
правовыми актами

назначает
руководитель
предприятия

с 18.04.2022
по 31.05.2022

муниципальное
унитарное предприятие

«Жилкомсервис»
муниципального

образования
«Город Новодвинск»

2 Уборка
и своевременный 
вывоз мусора

прилегающие
территории к зданиям

и сооружениям
предприятия

назначает
руководитель
предприятия

с 18.04.2022
по 31.05.2022

муниципальное
унитарное предприятие

«Новодвинская
энергетическая сетевая

компания»
муниципального

образования
«Город Новодвинск»

3 Уборка
и своевременный 
вывоз мусора

дороги, тротуары,
площади, проезды,

закрепленные
за учреждением
в соответствии

с муниципальными
правовыми актами

назначает
руководитель
учреждения

с 18.04.2022
по 31.05.2022

муниципальное
бюджетное учреждение

«Флора-Дизайн»

4 Уборка
и своевременный 
вывоз мусора

прилегающая
территория к зданиям

учреждения

назначает
руководитель
учреждения

с 18.04.2022
по 31.05.2022

муниципальное
бюджетное учреждение

«Новодвинская
спортивная школа
им. С.Н. Быкова»

5 Уборка
и своевременный 
вывоз мусора

прилегающая
территория к зданиям

учреждения

назначает
руководитель
учреждения

с 18.04.2022
по 31.05.2022

муниципальное
бюджетное учреждение
«Новодвинская детская

школа искусств»

6 Уборка
и своевременный 
вывоз мусора

прилегающие
территории к зданиям

учреждения

назначает
руководитель
учреждения

с 18.04.2022
по 31.05.2022

муниципальное
казенное учреждение

«Единая дежурно-
диспетчерская служба

и группа
хозяйственного
обслуживания»



1 2 3 4 5 6

7 Уборка
и своевременный 
вывоз мусора

прилегающая
территория к зданиям

организаций

назначают
руководители
организаций

с 18.04.2022
по 31.05.2022

муниципальные
образовательные

организации

8 Уборка
и своевременный 
вывоз мусора

прилегающая
территория к зданиям

учреждений

назначают
руководители
учреждений

с 18.04.2022
по 31.05.2022

муниципальные
учреждения культуры

9 Уборка
и своевременный 
вывоз мусора

прилегающая
территория к зданиям

организации

назначает
руководитель
организации

с 18.04.2022
по 31.05.2022

общество
с ограниченной

ответственностью
«Специализированная
служба по вопросам

похоронного дела
«Забота»

Примечание:
Мероприятия, предусмотренные настоящим Планом (по видам работ, месту, времени

и  срокам  их  выполнения),  по  мере  необходимости  могут  уточняться  управлением
инфраструктурного  развития  и  жилищно-коммунального  хозяйства  администрации
муниципального образования «Город Новодвинск».



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
муниципального образования

«Город Новодвинск»
от _____________________ № _________

ИНФОРМАЦИЯ
о выполнении социально значимых работ

Наименование
организации

Место
проведения работ

Количество
участников,

чел.

Площадь
убранной

территории,
кв. м

Количество
собранных
отходов,

куб. м

Дополнительные
мероприятий

1 2 3 4 5 6


